Автономная некоммерческая организация высшего образования
«Поволжский православный институт имени Святителя Алексия,
митрополита Московского»

П Р И К А З

«_____»____________20____г.						№ _______

городской округ Тольятти

По общим вопросам

	На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 27.12.2016 № 1663 Об утверждении порядка назначения государственной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, Постановления Правительства Самарской области от 12.12.2017 № 803 «Об утверждении нормативов для формирования стипендиального фонда за счет средств областного бюджета по каждому уровню профессионального образования и категориям обучающихся», Положения о стипендиальном обеспечении студентов АНО ВО «Поволжский православный институт», утвержденного приказом ректора от 20.06.2017 № 1/39, Положения о рейтинге студентов, утвержденного приказом ректора от 26.03.2018 № 1/23
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер государственной академической стипендии с 01.01.2019 по 31.01.2019:
· повышенная государственная академическая стипендия студентам набравших 155 и более балов по рейтингу – 6500 руб. в месяц;
· повышенная государственная академическая стипендия студентам набравших от 100 до 154 балов по рейтингу – 4000 руб. в месяц;
· государственная академическая стипендия – 1700 руб. в месяц.
2. Установить размер государственной академической стипендии с 01.02.2019 по 30.06.2019:
· повышенная государственная академическая стипендия студентам набравших 155 и более балов по рейтингу –5000 руб. в месяц;
· повышенная государственная академическая стипендия студентам набравших от 100 до 154 балов по рейтингу – 4000 руб. в месяц;
· государственная академическая стипендия – 1700 руб. в месяц.

[bookmark: _GoBack]4. Установить размер государственной социальной стипендии с 01.01.2019 по 30.06.2019  – 842 руб. в месяц.

Ректор								Д.Ю. Лескин
								(протоиерей Димитрий Лескин)

СОГЛАСОВАНО

Помощник ректора
по воспитательной работе					Ю.Г. Лескина

Первый проректор						О.А. Лышова

Главный бухгалтер						И.В. Кондратенко

Руководитель управления
образовательных программ					В.В. Козлякова